[image: image1.jpg]

Администрация  города Нефтеюганска
САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПРОТОКОЛ  № 2
внеочередного заседания
«09» февраля 2016 года

                г.Нефтеюганск

Председательствовал:

Арчиков Вячеслав Акиндинович – глава администрации города, председатель Комиссии

Присутствовали:

Михалева С.Е.           -заместитель главы администрации города;
	Щербаков А.Г.

Мостовщикова Т.М.
Ермолаев В.В.
Багатова А.К.

Приглашенные:

Голубкова С.В.
Солдатов А.Ю.
Ташкевич Л.Ю.
Рудзинский Ю.И.
Брыль Е.А.

Мансурова И.А.

	-начальник территориального отдела управления федеральной службы «Роспотребнадзор» в г.Нефтеюганске;

-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

-заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы  бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница им. В.И.Яцкив»;
-инженер МКУ «УпОДОМС» г.Нефтеюганска секретарь Комиссии.
-заместитель начальника территориального отдела управления федеральной службы «Роспотребнадзор» в г.Нефтеюганске;
-исполняющий обязанности заместителя главного врача по медицинской части бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив»;
-председатель комитета культуры администрации города;
-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города;

-директор АО «Аптека № 242»;

-директор АО «Фармация».

Рассматриваемые вопросы:

1.Об исполнении протокола внеочередного заседания санитарно-противоэпидемической комиссии города Нефтеюганска от 02.02.2016 №1
(Арчиков, Щербаков, Голубкова, Мостовщикова,Ташкевич, Рудзинский, Ермолаев, Мансурова, Брыль)

РЕШИЛИ:
1.1.Представленную информацию принять к сведению.
1.2 Решения считать выполненными.
2. О продлении карантийных  мероприятий по гриппу ОРВИ  в образовательных учреждениях города
(Арчиков, Михалева, Щербаков, Голубкова, Мостовщикова, Ермолаев,Солдатов)

 РЕШИЛИ:
2.1.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города (Мостовщикова Т.М.), комитету физической культуры и спорта администрации города (Рудзинский Ю.И.), комитету культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.) продлить приостановление образовательного процесса в образовательных учреждениях (школы) города, групповых занятий в учреждениях культуры, физической культуры и спорта.
Срок исполнения: с 10.02.2016 по 16.02.2016
2.2.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города (Мостовщикова Т.М.), комитету культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.) разрешить проведение индивидуальных занятий при наличии вакцинации гриппа ОРВИ педагогических работников.

Срок исполнения: с 10.02.2016

2.3. Комитету физической культуры и спорта администрации города (Рудзинский Ю.И.) разрешить проведение в учреждениях физической культуры и спорта групповых занятий на открытом воздухе.

Срок исполнения: с 10.02.2016
2.4.БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница им.В.И.Яцкив» (Мальцев Д.В.) обеспечить постановку диагнозов грипп не только на основании лабораторного подтверждения, но и на основании клинических данных.
Срок исполнения: постоянно
2.5.Руководителям аптечных организаций независимо от организационно-правовой формы собственности взять на личный контроль обеспечение наличия неснижаемого запаса противовирусных препаратов, масок, витаминных препаратов и т.д.

Срок исполнения: постоянно

Глава администрации города,

председатель Комиссии

                            В.А.Арчиков
Секретарь Комиссии                                                                         А.К.Багатова

2